EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Caucaia, Estado do Ceará,
Sra. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o artigo 26 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como
considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2021.07.14.01-SDS -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO fundamentada no Art. 25 caput da Lei n.° 8.666/93 e posteriores alterações,
objetivando a CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS PARA
OPERACIONALIZAÇÃO JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, em favor dos credenciados do anexo I do processo em epígrafe. Prazo de Execução: 12
(doze) meses. Valor Global: R$ 2.751.960,00 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E CINQÜENTA E
UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS). Os recursos necessários ao custeio da despesa
oriunda com a presente contratação encontram-se devidamente alocados no orçamento municipal
para o exercício de 2021 da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE -  SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL nas seguintes Dotações Orçamentárias: DOTAÇÃO:
07.22.08.244.0022.2.053 -  BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -  BLPSB Elemento de
despesa: 3.3.90.36.00 -  outros serviços de terceiros -  pessoa física Fonte: Recursos Ordinários;
DOTAÇÃO: 07.22.08.244.0022.2.039 -  BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL -  BLPSE
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 -  outros serviços de terceiros -  pessoa física Fonte: Recursos
Ordinários;DOTAÇÃO: 07.01.08.306.0024.2.063 -  BANCO DE ALIMENTOS Elemento de despeSa:
3.3.90.36.00 -  outros serviços de terceiros -  pessoa física Fonte: Recursos Ordinários;DOTAÇÃO:
08.243.0132.2.037 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR Elemento
de despesa: 3.3.90.36.00 -  outros serviços de terceiros -  pessoa física Fonte: Recursos Ordinários;
DOTAÇÃO: 07.01.08.122.0161.2.354 -  APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 -  outros serviços de terceiros -
pessoa física Fonte: Recursos Ordinários; DOTAÇÃO: 07.22.08.244.0022.2.050 -  BLOCO DA
GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILÍA E DO CADASTRO ÚNICO -  BL IGD PBF Elemento de
despesa: 3.3.90.36.00 -  outros serviços de terceiros -  pessoa física Fonte: Transferência de
recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -  FNAS;DOTAÇÃO: 07.22.08.244.0022.2.030 -
PROGRAMA DO ACESSO AO MUNDO DO TRABALHO -  ACESSUAS Elemento de despesa:
3.3.90.36.00 -  outros serviços de terceiros -  pessoa física Fonte: Transferência de recursos do
Fundo Nacional de Assistência Social -  FNAS; DOTAÇÃO: 07.22.08.243.0020.2.898 -
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 -  outros serviços de terceiros -

‘ lessoa física Fonte: Transferência de recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -  FNAS.
Desta forma, dou conhecimento do inteiro teor da presente declaração, para que se proceda, se de
acordo, à devida ratificação, 14 de julhò de 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA,
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

PUBLICAR, para circular no dia 14/07/2021, nos seguintes veículos de comunicação:

1) DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM
2) AFIXAÇÃO NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO